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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Godkendelse af dagsorden.

Indstilling

Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.



Punkt 2: Evaluering af indstillingsprocessen for Idræts- og Fritidspuljerne i
Folkeoplysningsudvalget

24-012619

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning, idet udvalget beder Folkeoplysningsudvalget om at komme med forslag til
fremtidig håndtering af puljer. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget behandlede den 9. oktober 2024 (pkt. 4) en sag om uddeling af Idræts- og Fritidspuljerne for
2025. Puljerne uddeles på baggrund af indstillinger fra folkeoplysningsudvalget i Greve Kommune. Kultur- og
Fritidsudvalget besluttede, at de på et kommende møde ønsker forelagt en evaluering af indstillingsprocessen i
Folkeoplysningsudvalget. Administrationen fremlægger i denne sag evalueringen.

Indstilling

Administrationen indstiller, at evalueringen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Folkeoplysningsudvalget evaluerede den 22. oktober 2024 (punkt 2) indstillingsprocessen, på baggrund af Kultur- og
Fritidsudvalgets beslutning herom.

Folkeoplysningsudvalget evaluerede følgende elementer i evalueringsprocessen:

Ansøgningsproces
Sagsbehandlingstid
Tildelingskriterier
Næste skridt

Opsamling på Folkeoplysningsudvalgets drøftelser fremgår i det følgende.

Evaluering

Ansøgningsproces: Der var enighed i Folkeoplysningsudvalget om, at ansøgningsperioden i idræts- og fritidspuljerne er
tilfredsstillende og at der i denne ansøgningsrunde var fremsendt et fornuftigt antal ansøgninger fra idræts- og
fritidsforeningerne.

Behandlingstid: Der er enighed i Folkeoplysningsudvalget om, at tiden til behandlingen af ansøgningerne til puljerne ikke
er tilstrækkelig og udvalget ønsker, at der fremover afsættes længere tid til dette. Der var konkret forslag om, at der kan
afholdes dedikerede puljemøder i Folkeoplysningsudvalget, hvor der ikke er andre sager på dagsordenen.

Tildelingskriterier: Nogle af medlemmerne i Folkeoplysningsudvalget synes, at tildelingskriterierne er vanskelige at
navigere i. Mens andre ikke har samme oplevelse. Det kan skyldes, at nogle af medlemmer i Folkeoplysningsudvalget har
mange års erfaring med puljerne og derfor et stort kendskab til tildelingskriterierne. Administrationen vil fremadrettet
have et større fokus på, at tildelingskriterierne bliver gennemgået mere detaljeret for Folkeoplysningsudvalget. Dog vil
udvalget altid skulle foretage vurderinger i forbindelse med behandling af ansøgninger, uanset hvordan
tildelingskriterierne bliver formuleret. Dette er et vilkår, som Folkeoplysningsudvalget er opmærksom på i arbejdet med
puljerne.



Næste skridt: Folkeoplysningsudvalget besluttede, at medlemmerne skal sende konkrete ændringsforslag til processen og
tildelingskriterier for puljerne til administrationen. Eventuelt kan der hentes inspiration fra andre kommuner, som
medlemmerne i Folkeoplysningsudvalget har kendskab til.

Administrationen har ikke modtaget ændringsforslag på nuværende tidspunkt, men hvis det sker, vil Kultur- og
Fritidsudvalget på et senere møde få fremlagt en samlet sag om retningslinjerne for puljerne.

Det er Kultur- og Fritidsudvalget, der godkender retningslinjerne for idræts- og fritidspuljerne samt talent-og elitestøtte. 

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Greve Kommune.

Øvrige forhold

Medlemmer fra Folkeoplysningsudvalget deltager i forbindelse med behandling af sagen.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Bilag 1. Retningslinjer for tildeling fra idrætspuljen til udviklingsinitiativer og materialer på idrætsområdet

Bilag 2. Retningslinjer for tildeling fra fritidspuljen til udviklingsinitiativer og materialer på fritidsområdet

Bilag 3. Retningslinjer for talent- og elitetstøtte i Greve Kommune



Punkt 3: Orientering om verserende sager på Kultur- og Fritidsområdet

24-013021

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning og tilkendegav tilfredshed med medarbejdernes indsats. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Administrationen orienterer Kultur- og Fritidsudvalget om konkrete sager der skal arbejdes med fremadrettet. Kultur- og
Fritidsudvalget vil have mulighed for at indgå i en fælles drøftelse af sagerne samt stille spørgsmål.

Øvrige forhold

Tidspunkt kl. 16.50-17.20, administrationen orienterer Kultur- og Fritidsudvalget om konkrete sager på området.

Efter orienteringen fortsætter det ordinære udvalgsmøde.



Punkt 4: Indtægts- og tillægsbevilling til projektet Fremtidens
lokalhistoriske museum på Greve Museum

24-009463

Beslutning
1.-4. Anbefales.

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Resume

Greve Museum er i 2025-2026 projektleder på samarbejdsprojektet "Fremtidens lokalhistoriske museum", et projekt der
handler om at udvikle lokalmuseer. Projektet støttes af Augustinus Fonden.

Indstilling

Sagsbeskrivelse

Administrationen indstiller,

1. at projektet vedrørende "Fremtiden lokalhistoriske museum " godkendes og igangsættes som beskrevet i sagen,
2. at indtægtsbevilling vedrørende projektet på -0,463 mio. kr. i 2025 og -0,296 mio. kr. i 2026 godkendes,
3. at tillægsbevilling til afholdelse af udgifter vedrørende projektet på 0,382 mio. kr. i 2025 og 0,245 mio. kr. i 2026,

finansieret af de modtagne indtægter, godkendes, og
4. tillægsbevilling til afholdelse af udgifter til fondsmoms på 0,81 mio. kr. i 2025 og 0,52 mio. kr. i 2026, finansieret af

de modtagne indtægter, godkendes.

Projektet Fremtidens lokalhistoriske museum tager afsæt i, at museumssektoren står overfor et stigende fokus på
oplevelsesøkonomi og publikumsudvikling. Det betyder, at lokale museer bliver mødt med nye krav om relevans og
økonomisk bæredygtighed.

Greve Museum er derfor gået sammen med Museum Amager og konsulenterne Rasmussen Nordic om at udvikle og
styrke lokale museers rolle og tiltrækning for borgerne. Projektet sigter mod at gøre museerne til kulturelle samlingssteder
med stærke lokale relationer og en robust forretningsmodel.

Projektets tre hovedmål er:

1. Forny relationen til lokalsamfundet gennem nye, relevante program formater og tættere samarbejde med skoler og
andre lokale aktører.

2. Udvikle museet som fællesskabscenter for at engagere flere borgere og skabe varige relationer.

3. Styrke museernes økonomiske grundlag gennem målrettet publikumsudvikling og brandopbygning.

Projektets forløb og forventede effekt:

Projektet er struktureret i fire faser, der strækker sig fra indsamling af data om lokale brugere, over strategi- og
brandudvikling til udvikling af oplevelseskoncepter og events. Resultaterne vil løbende blive delt med andre museer, og
projektet afsluttes med et seminar for at fremme videndeling i museumsbranchen.

Den forventede effekt er en stærkere forankring i lokalsamfundet, flere besøg og bedre kvalitet i oplevelsen samt en
bæredygtig økonomisk model. Samarbejdet skal sikre, at museerne kan agere på aktuelle udfordringer og opnå en positiv
effekt på både lokalsamfund og den bredere museumssektor.



Projektet har modtaget støtte på 759.394 kr. fra Augustinus Fonden. Bevillingen er givet med almindeligt fondskrav om,
at midlerne anvendes til det formål som blev beskrevet i ansøgningen. Dette sikrer museet opfyldes. Størstedelen af
midlerne anvendes til samarbejdet med kulturkonsulenterne Rasmussen Nordic, der har været medudviklere af projektet.

Lovgrundlag

Museumsloven.

Økonomiske konsekvenser

Det indstilles, at der meddeles en indtægtsbevilling på 462.909 kr. i 2025 og 296.485 kr. i 2026, samt en tilsvarende
samlet udgiftsbevilling.

Midlerne vil budgetteknisk blive behandlet som et eksternt finansieret projekt, og uforbrugte midler vil blive overført til
det følgende regnskabsår i den almindelige overførselssag. Da der er balance mellem udgifts- og indtægtsbevillingen samt
fondsmoms, har bevillingen netto ingen økonomiske konsekvenser for Greve Kommune. Dermed påvirker midlerne ikke
servicerammen.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Bilag 1. Bevilling Augustinus Fonden



Punkt 5: Hædringsarrangement på idræts- og fritidsområdet

24-012532

Beslutning

1. Udvalget besluttede model 3, ud fra følgende vilkår:

Reducerede udgifter til blomster, mindre finansiering til drikkevarer, og at gæsterne i højere grad betaler, ønske om lettere
madanretning og reducerede udgifter til underholdning.

2. Ikke godkendt. Udvalget ønsker en egenbetaling på 150 kr.

3. Godkendt med et maksimalt træk på puljerne på i alt 75.000 kr. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget skal træffe beslutning om den økonomiske ramme for et kommende hædringsarrangement for
det frivillige foreningsliv. Udvalget ønsker desuden, at administrationen kommer med forslag til finansiering samt
egenbetaling, som udvalget kan træffe beslutning om.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget træffer beslutning om finansieringsforslag og niveau for
egenbetaling

1. forslag 1, 2 eller 3 om et hædringsarrangement med reducerede udgifter
2. forslag A, B eller C vedrørende egenbetaling og
3. at arrangementet finansieres af midler fra Idræts- og Fritidspuljerne samt Handicappuljen. 

Sagsbeskrivelse

Greve Kommune har i perioden 2018-2022 fejret det frivillige foreningsliv i Greve Kommune til Greve Awards i
Portalen. I budgetforliget 2023-28 blev det besluttet at afvikle Greve Awards, som havde en økonomisk ramme på i alt
111.891 kr. 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 14. august 2024 (pkt. 7) samt den 20. november 2024 at genindføre et fejrings-
og hædringsarrangement i Greve Kommune med afsæt i model C, hvilket er beskrevet i bilag 1.

I budgetforliget 2025-2028 er beslutningen ført videre og Kultur- og Fritidsudvalget skal finde midlerne indenfor egen
ramme.

På denne baggrund har administrationen udarbejdet 3 forslag til, hvordan et hædringsarrangement kan gennemføres med
reducerede udgifter:

Forslag 1: 67.500 kr.
Forslag 2: 80.700 kr.
Forslag 3: 88.900 kr.

Egenbetaling og indtægtsposter

Administrationen anbefaler at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter sig for et af følgende forslag:



Forslag A: 50 kr. i egenbetaling. Ved 150 deltager giver det en indtægt på 7.500 kr.
Forslag B: 75 kr. i egenbetaling. Ved 150 deltager giver det en indtægt på 11.250 kr.
Forslag C: 100 kr. i egenbetaling.Ved 150 deltager giver det en indtægt på 15.000 kr.

Indtægter fra egenbetaling vil reducere de samlede udgifter til arrangementet og erfaringerne fra det tidligere Greve
Awards viser, at der typisk har været en indtægt på mellem 7.500 - 12.000 kr. med en egenbetaling på 50 kr. pr. person.

Administrationen vil gå i dialog med lokale samarbejdspartnere og virksomheder for at afsøge muligheder for sponsorater,
som kan påvirke økonomien positivt.

Økonomiske konsekvenser

Arrangementet kan finansieres af midler fra Idræts- og Fritidspuljerne, samt Handicappuljen.

Det betyder at den økonomiske ramme i disse puljer vil blive tilsvarende reduceret.

I nedenstående fremgår den økonomiske ramme for 2025:

Tilskud til handicapaktiviteter 135.000 kr. og tilskud til Idræts- og Fritidspuljerne var 1.514.344 kr. Det samlede tilskud i
2025 er derfor på i alt 1.649.344 kr.

Det økonomiske spænd i de tre forslag er fra 67.500 kr. til 88.900. kr. eksklusiv egenbetaling

Kommunikation

Administrationen vil på baggrund af Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning kommunikere ud til foreningslivet, at det er
muligt at indstille deres kandidater til de seks priser.

Tidsplan

Administrationen vurderer, at det vil være muligt at afholde et arrangement i april 2025. Dette afhænger af den politiske
sagsbehandling samt Portalens arrangementskalender.

Øvrige forhold

I Greve Kommunes Kultur-, Idræts- og Fritidspolitik står det anført at det tilstræbes at "understøtte alle de frivillige
ildsjæle, som drives af engagement og lyst". Et hædringsarrangement kan medvirke til at motivere og anerkende de
frivillige ildsjæle.

Høring

Sagen sendes i høring i Handicaprådet og Folkeoplysningsudvalget med frist den 7. januar 2025 kl. 15.00.

Bilag

Bilag 1. Forslag til hædringsarrangement fra Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 20. november 2024 (pkt. 4)



Punkt 6: Budgetopfølgning 3 (2024) - Kultur- og Fritidsudvalget

23-013406

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

I denne sag orienteres fagudvalget om indholdet i budgetopfølgning 3 2024 inden for eget udvalgsområde.
Budgetopfølgning 3 2024 blev behandlet i Byrådet den 11. december 2024 (pkt. 14).

Indstilling

Administrationen indstiller, at sagen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Denne sag skal ses i sammenhæng med den samlede budgetopfølgning 3 2024, som er udarbejdet pr. 30. september 2024
og er behandlet i Byrådet den 11. december 2024 (pkt. 14).

Det korrigerede budget for Kultur- og Fritidsudvalget var pr. 30. september 2024 på 94,9 mio. kr.

Afvigelser på udvalgets område gennemgås nedenfor.

Områder under Kultur- og Fritidsudvalget

På udvalgets område forventes et samlet merforbrug på 1,9 mio. kr.

Den forventede afvigelse skyldes primært forventet mindreindtægt for Greve Svømmehal på 1,2 mio. kr. og 0,6 mio. kr.
vedr. mellemkommunale betalinger for klubberne.

Der henvises til bilag 1 til sagen, der viser de enkelte forskydninger på udvalgets område.

Fordrevne fra Ukraine

Budgetopfølgning 3 viser, at der forventes en samlet merudgift vedrørende fordrevne fra Ukraine på 5,3 mio. kr.

Heraf er 8,6 mio. kr. indenfor servicerammen og -3,3 mio. kr. er udenfor servicerammen.

Greve Kommune er kompenseret med -7,7 mio. kr. (DUT ifm. ØA25), som i budgetopfølgning 2 blev placeret på en
central konto til udmøntning til områderne i budgetopfølgning 3.

På Kultur- og Fritidsudvalgets område udmøntes kompensation på det samlede merforbrug på 0,2 mio. kr. til
klubområdet.

Alle afvigelser inden for udvalgets område kan ses i bilag 1.

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen selvstændige økonomiske konsekvenser. Bevillinger blev givet ifm. bevillingssagen til budgetopfølgning
3, som blev behandlet af Byrådet den 11. december 2024 (pkt. 14).

Høring



Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Bilag 1. Afvigelser på drift - Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 7: Orientering fra formanden og gensidig orientering

Beslutning
Nytårskoncerten var velbesøgt.

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Udvalgsformanden og udvalgets medlemmer orienterer om aktuelle emner. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringer tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Formanden orienterer om:

 



Punkt 8: Huskeliste og orientering fra administrationen

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Administrationen giver et kort overblik over orienteringspunkter, og hvis der er emner på udvalgets huskeliste, vil de
blive vedlagt som bilag.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsbeskrivelse

Administrationen har følgende til orientering:

- Besøgsplan for 2025.

- Dialog med UC Syd vedr. KaMiBe på et fællesmøde med Skole-, Børne- og Ungeudvalget i februar 2025.

- Revision af retningslinjer for udlån af lokaler.

- Orientering om tilsagnsbrev fra Slots- og Kulturstyrelsen vedr. projektet Læsning, inddragelse og fællesskaber for
specialspor og elever med læseudfordringer jf. det til sagen vedlagte bilag (bilag 1).

Bilag

Bilag 1. Tilsagnsbrev fra Slots- og Kulturstyrelsen



Punkt 9: Kultur- og Fritidsudvalgets møde- og aktivitetskalender 2025

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

I sagen gives et overblik over Kultur- og Fritidsudvalgets møder og aktiviteter i tilknytning til udvalget

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsbeskrivelse

Møde- og aktivitetskalenderen er vedhæftet som bilag.

Bilag

Kultur- og Fritidsudvalgets møde- og aktivitetskalender 2025



Punkt 10: Underskriftsark

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Elektronisk underskriftsark.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 2: Evaluering af indstillingsprocessen for Idræts- og Fritidspuljerne i Folkeoplysningsudvalget
	Punkt 3: Orientering om verserende sager på Kultur- og Fritidsområdet
	Punkt 4: Indtægts- og tillægsbevilling til projektet Fremtidens lokalhistoriske museum på Greve Museum
	Punkt 5: Hædringsarrangement på idræts- og fritidsområdet
	Punkt 6: Budgetopfølgning 3 (2024) - Kultur- og Fritidsudvalget
	Punkt 7: Orientering fra formanden og gensidig orientering
	Punkt 8: Huskeliste og orientering fra administrationen
	Punkt 9: Kultur- og Fritidsudvalgets møde- og aktivitetskalender 2025
	Punkt 10: Underskriftsark

